
 
 

CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES 
REITORIA 

 
PORTARIA Nº 006, de 27 de janeiro de 2023. 

 

 
Recompor os Membros do Comitê de Ética 

em Pesquisa com Seres Humanos do 

Centro Universitário Ages (CEP/AGES). 

 

 
O Reitor do Centro Universitário Ages, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve: 

 
Art. 1.º - Recompor os membros do Comitê De Ética Em Pesquisa Com Seres Humanos, do Centro 

Universitário Ages, código e-MEC 1640, os professores abaixo designados, com o mandato de 03 (três) anos a 

partir desta data. 

 
Membros Titulares Membros 

Suplentes 
Allan Andrade Rezende (Coordenador) Sílvia Manoela Santos de Jesus 

Fábio Luiz Oliveira de Carvalho (Vice Coordenador) José Marcelo Domingos de Oliveira 

Anajara de Jesus Santos (Representante de   Usuários) Hortência Virgínia Lima Santana Rosário 
(Representante de Usuários) 

Cleiton Antônio de Oliveira Aurélia Emília de Paula Fernandes 

Érica Fernanda Reis de Matos Amanda Maria Rabelo Souza 

Daniel Delgado Queissada Alan Bruno Silva 

Fábio Kovacevic Pacheco Carlos Adriano Santos Souza 

Thizah Maciel Costa Josefa Risomar Oliveira Santa Rosa 

Erika Thatyana Nascimento Santana Abel Felipe de Oliveira Queiroz 

Wilson Deda Gonçalves Júnior Carlos Allan Pereira dos Santos 

Hozana Ferreira Dias Rafaela do Nascimento Oliveira 

 
Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

contrárias. 

 

 
 

RICARDO CANÇADO GONÇALVES DE SOUZA 

REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO AGES 


